平素より当本部諸活動につきましては格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

今年度も人材育成に関するテーマを設定し、会員無料の特別セミナーを開催致します。

今回は、ＶＵＣＡの時代において、メンバーのパフォーマンスを最大化させる鍵と

なる『相談力』に着目し、管理者やリーダーが相談相手の言葉に耳を傾け、適切な問

題解決に導く『相談力』の向上を通じて職場のチーム力を高めて、組織が目指す成果

に繋げるための具体的なポイントについて、お話しいただきます。

今後の組織マネジメント力向上と人材が成長するためのヒントを得ていただく場と

して開催させていただきますので、要務ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加賜

りますようご案内申し上げます。

◎日 時  ２０２６年１月２８日（水）１０：１５～１２：００【オンライン開催】

◎対 象  経営幹部、管理・監督者、人事・教育部門の担当者、労組役員

◎定 員  ３０名様  ※１組織２名様まで参加いただけます。＜先着順＞

◎参加費  賛助会員：無料、 一般：３，３００円（内税３００円）

◎プログラム

10:15

10:30

Ⅰ．主催者あいさつ

Ⅱ．２０２６年度北海道生産性本部 研修プログラムのご紹介

10:30

12:00

Ⅲ．特別セミナー

「相談力の高い職場づくりのためのヒント

～職場相談力向上８つのポイント」

          ／株式会社インタフェース 代表取締役 五十嵐 仁 氏

【講師紹介】

1980年東北大学文学部（心理学専攻）卒業後、株式会社リクルート入社。人事教育事業部(東京、札幌、

大阪)、情報通信ネットワーク事業部、リクルート人材センター(現リクルートエージェント)を経て、1989

年退社。その後東京と札幌の研修コンサルタント会社にて、研修トレーナー、人材開発コーディネータ

ーとして、東京及び道内の大手、中堅・成長企業対象に教育研修、人事・採用コンサルティングの経験

を積む。1999年㈱インタフェースを設立し、現在に至る。

■専門分野：マネジメント研修、問題解決・コミュニケーション研修などの教育研修プログラムの企画・

実施・フォロー、人事制度構築コンサルティング（人事評価制度、目標管理制度）、アクションラーニン

グ、ソリューションフォーカス、真・報連相によるチーム学習、目標達成支援、組織開発、キャリアコ

ンサルティング、コーチングによる個人のキャリア開発支援

■当本部公開研修「職場の『報連相』レベルアップセミナー」の講師を担当。

北 海 道 生 産 性 本 部

２０２５年度「人材育成特別セミナー」

相談力の高い職場づくりのためのヒント
～職場相談力向上８つのポイント

【オンライン開催（ＺＯＯＭ利用）】

会 員
無 料

開  催  ご  案  内

開  催  内  容

＜賛助会員・一般（非会員）共通＞

◆下記申込書に所要事項をご記入のうえＦＡＸにて送信いただくか、当本部ホームページからお申し込み下さい。

◆参加申込みは先着順に受付けます。  参加申込み締切日 ： ２０２６年１月２１日（水)

＜一般（非会員）＞

◆１月２２日（木）以降の取消しはキャンセル料算定基準の適用対象になりますので、代理の方のご出席をご考慮下さい。

 【キャンセル料算定基準】 ・１月２２日～２７日取消し：参加費の３０％ ・当日欠席：参加費全額

◆参加費の納入は銀行振込または現金でお願いいたします。振込の場合は、セミナー開催前日までに下記金融機関をご利用

下さい。なお、恐れ入りますが振込手数料は貴組織にてご負担願います。

  口座名：「北海道生産性本部」・口座科目：普通預金

●北洋銀行本店営業部 (０１３４９１５） ●北海道銀行本店営業部（２９５７２４８） ●北海道労働金庫本店営業部（４７８６８５７）

●北海道信用金庫本店営業部（５０８１２５７） ●旭川信用金庫札幌支店（０２０００７６） ●みずほ銀行札幌支店（１２５８０２０）

※振込の場合は、原則として領収書の発行はしておりませんので必要な場合はお申し出ください。

北海道生産性本部 「人材育成特別セミナー」 係 （担当：澤田・白川）

〒060‐0001 札幌市中央区北１条西２丁目 北海道経済センター ＴＥＬ：011－241－8591  ＦＡＸ：011－241－3898

ＵＲＬ：https：//www.hpc-net.jp   E-MAIL：info@hpc-net.jp

キリトリセン

北海道生産性本部 行（ＦＡＸ：０１１－２４１－３８９８）                   年     月     日

組織名                                                      ＴＥＬ

所在地(〒          )                                          ＦＡＸ

派遣担当者役職氏名                                   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ（必須）

参 加 者 氏 名 所 属 ・ 役 職 名
①フリガナ

②フリガナ

■一般（非会員）の方のお申込みについては、下記もご記入願います。

・（      ）月（      ）日＜北洋、道銀、労金、北海道信金、旭川信金、みずほ＞にて振込みます。

・（          ）円×（     ）名＝（              ）円

※個人情報の取扱いについて
１．参加申込によりご提供いただいた個人情報は当本部の個人情報保護方針に基づき、安全に管理し、保護の徹底に努めます。

なお、当本部個人情報保護方針については、当本部ホームページ（https://www.hpc-net.jp）をご参照願います。
参加されるご本人、ご連絡担当者の皆様におかれましては内容をご確認、ご理解の上、お申込み頂きますようお願い致します。

２．個人情報は、本セミナー実施に関わる事務手続きや資料等の作成に使用します。但し、当本部が主催する各事業におけるサー
ビス提供や事業案内のためにも使用する場合があります。

３．本セミナーの実施に関して必要な範囲で参加者名簿等の資料を作成し、講師に限り配布させていただきます。
但し、法令に基づく場合などを除き、個人情報は第三者に開示、提供することはありません。

４．個人情報の開示、訂正、削除については当本部までお問い合わせ下さい。
５．本案内記載事項の無断転載をお断りします。

お申込み・お問い合わせ

■「お申込み」 → 事務局より派遣担当者宛に「参加案内」をメール送信しますので、参加者へ転送ください。

（参加者以外の方への転送はお控えください。）

■「事前準備」：参加者は参加案内をご参照いただき、当日まで事前に Zoom 接続確認をしてください。

■「開催 3 日前（1/23）まで」：事務局より派遣担当者宛に資料等を送付致しますので、受講者へ転送ください。

（資料の無断転用は禁止します。）

■「当日（1/28）」：受講者は 10:00～10:15 の間に Zoom 接続ください。（映像の録画、録音、画像撮影は禁止します。）

№ 領収 ／

請求 ／

申  込  要  領

２０２５年度「人材育成特別セミナー（１/２８）」参加申込書

『お申込み』 ⇒ 『ご参加』 までの流れ

https://www.hpc-net.jp/